2023 年（令和 5 年）4 月 18 日

保 護 者 の 皆 様

福山市立広瀬学園小・中学校

校 長  谷 本 昌 宏

台風の接近または気象警報（大雨等）発令に伴う対応について（お願い）

若葉の候，保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より，本

校教育にご理解ご協力をいただき，厚くお礼申し上げます。

さて，今後，予想される台風の接近または気象警報（大雨等）発令に伴う対応を，本校

児童生徒の登下校の実態を考慮し，次のように考えております。

ご理解とご協力の程，よろしくお願いいたします。

 １ 登校前，台風の接近に伴う警報が発令された場合

    福山市教育委員会と校長会が，児童生徒の安全確保について対応を協議し，

措置します。その場合，小・中学校の校種ごとにそれぞれ統一します。

    もし，臨時休業や登校時刻を遅らせる場合のみ，午前６時 30分までに，

メール配信します。

２ 登校前，気象警報（大雨，洪水，暴風，大雪等）の発令があった場合

    他校と連携し，対応を判断します。

    もし，臨時休業や登校時刻を遅らせる場合のみ，午前６時 30分までに，

メール配信します。

３ 登校後，台風の接近に伴う警報または気象警報（大雨，洪水，暴風，大雪等）の発令の場合

    早めの下校または学校待機をする場合，メール配信します。

※ メール配信に登録されていないご家庭には，学校から連絡をします。